Poder Legislativo - Teixeira dê Frêitas

lnformações sobre a transmissão

Número da Matéria . IND&PROV-015612024

GABINETE VER(A). Bruno Santos Barbosa

11237 Tipo de lndicação / Pedido de Providência

1410612024 Hora 12:46:00

INDICA ao Exmo Sr. Prefeito Municipal que mobilize esforços iunto a sêcretaria competente
para que seja inserido dentro do projeto da construção da praça do Kaikan Sul, uma quadra
de futebol sociely, mesas com tabuleiros de damas, futmesa e o espaÇo parcão para os pets
e demais atrativos.

Nome do Arquivo Tipo do Arquivo

Autor
Protocolo

Data

Ementa

rNDrcAÇÃo N.-2024 TNDTCAÇÂO DE |NSERÇÃO Principa I 14106124 00:00

As informagões contidas no teor dos arquivos anexos ao sistema Legislativo Digital sâo de inteira
responsa bilidade do seu autor.

CÂMARA MUNICIPAL

TEIXEIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO

P

18 DE JUN

APR

Responsável pela KATIANE ROSA DE SOUSA

COMPROVANTE DE TRANSMISSÃO DE ARQUTVO

Data e Hora Anexado

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/OOOl-02

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNTCIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

INDICAcÃo NoJ56 /2024

Em í4 de Junho de 2024.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente, para QUE SEJA INSERIDO
DENTRO DO PROJETO DA CONSTRUçÃO DA PRAçA DO KATKAN SUL,
UMA QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY, MESAS COM TABULEIROS DE
DAMAS, FUTMESA E O ESPAçO PARCÃO PARA OS PETS E DEMATS
ATRATIVOS.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação é um pedido dos moradores do bairro Kaikan sul,
onde os mesmos buscam atrativos de lazer para a comunidade local.

Para enriquecer o projeto de construção da praça do Kaikan Sul, indica se a
inclusão de várias estruturas e atrativos que beneficiarão a comunidade
local. Abaixo está uma lista detalhada das adições recomendadas:

Quadra de Futebol Society:

Construção de uma quadra de futebol soci
cercada por alambrados de segurança.

lnstalação de iluminação adequada para jogos not

Colocação de mesas fixas com tabuleiros de dam

com c0Í6nadnl rsoúíti co,
TEIXEIRA DE FREITAS

,lB(slDENrE
9.j^J--

OS
EJ res e

rnos. A

nfortotsSta

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:73 -3011-5474 -
www.camaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

Bancos e bebedouros próximos para maior
espectadores.

Mesas com Tabuleiros de Damas e Xadrez:

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

Bancos confortáveis ao redor das mesas.

Cobertura parcial para proteção contra o sol e a chuva.

Futimesa:

lnstalação de mesas de futimesa, que combinam futebol e tênis de mesa,
promovendo uma atividade esportiva inovadora.

Espaço adequado ao redor das mesas para permitir movimentos livres dos
jogadores.

Outros Atrativos:

Parque lnfantil: Área com brinquedos seguros e modernos para crianças,
como escorregadores, balanços e gangorras.

Academia ao Ar Livre: Equipamentos de ginástica paru exercícios ao ar livre,
incentivando a prática de atividade física.

Pista de Caminhada/Corrida: Trajeto demarcado e pavimentado para
caminhadas e corridas.

Área de Convivência: Espaço com bancos e mesas para piqueniques, com
paisagismo agradável e sombra natural.

Quiosques de Alimentação: Espaços para pequenos quiosques que possam
vender lanches e bebidas.

Jardins e Paisagismo: Plantio de árvores, flores e arbustos para embelezar a
praça e fornecer áreas de sombra.

Espaço para Eventos: Um palco ou área a
culturais, shows e eventos comunitários.

A inclusão desses elementos Íará da praça
multifuncional, promovendo o bem-estar e
comunidade.

cÂruaRe MUNtctPAr
rta HCntrnHie

PTESTDENTE

qJJJd--
secnerÁnro

S

APR

ntro
da

um poDtou
integraçã

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 -Fax:73 -30tl-5474-

www.camaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

CNPJ No 03.984.118310001-02

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

Portanto, justificada a lndicação, contando com o apoio dos nobres
pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis, indico QUE SEJA
TNSERTDO DENTRO DO PROJETO DA CONSTRUçÃO DA PRAçA DO
KAIKAN SUL, UMA QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY, MESAS COM
TABULETROS DE DAMAS, FUTMESA E O ESPAçO PARCÃO PARA OS
PETS E DEMAIS ATRATIVOS.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 14 de Junho de 2024.

8runo §anlos Brbot
lmrdoí

secnerÁnro

APR

18 DE JU

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:73 -301I-5474 -
www.camaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

cÂulm MUNrcrPAr

TEIXEIRA DE FREITAS

/PftEstDENTELH.ú-I-